Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100295

295

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
LEILÃO SENAI Nº 1/2018

O SENAI/DRMG comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do LEILÃO SENAI nº
001/2018, cujo objeto é a alienação de imóvel de propriedade do SENAI/DRMG,
constituído pela edificação situada na Avenida Presidente Vargas, n.º 2615, Bairro Senador
Valadares, Pará de Minas - MG. A cópia do referido documento encontra-se disponível em
www.fiemg.com.br, Licitações e Compras, Esclarecimento e retificações de EDITAL /
R ES U LT A D O S .

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 56/2018

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT unidade
Florianópolis-SC, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, cujo tipo é o de MENOR PREÇO POR ITEM. Sendo o objeto, selecionar e
contratar empresa especializada para CONTRATAÇÃO DE LINK DE INTERNET, conforme
especificado neste edital e em seus anexos. O recebimento e abertura dos envelopes de
proposta e documentação, será no dia 08/01/2019, terça-feira, às 08h45min (horário local).
O Edital completo poderá ser obtido no horário das 09h às 16h, de segunda a sexta-feira,
em sua sede, situado no endereço Rua Marinheiro Max Schramm n° 3635 Jardim Atlântico
- Florianópolis/SC. Ou pelo e-mail licitacao.b26@sestsenat.org.br.

RAFAEL DE SOUZA LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 56/2018

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT unidade
Florianópolis-SC, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, cujo tipo é o de MENOR PREÇO POR ITEM. Sendo o objeto, selecionar e
contratar empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA PARA COBERTURA DAS TO R R ES
DE ENTRADA DA UNIDADE, conforme especificado neste edital e em seus anexos. O
recebimento e abertura dos envelopes de proposta e documentação, será no dia
09/01/2019, quarta-feira, às 08h45min (horário local). O Edital completo poderá ser obtido
no horário das 09h às 16h, de segunda a sexta-feira, em sua sede, situado no endereço
Rua Marinheiro Max Schramm n° 3635 Jardim Atlântico - Florianópolis/SC. Ou pelo e-mail
licitacao.b26@sestsenat.org.br.

RAFAEL DE SOUZA LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/179-PG

O Sesc, Administração Regional no Espírito Santo torna pública a abertura da
licitação para contratação de empresa operadora de plano de assistência à saúde para
prestação de serviços médico-hospitalares e ambulatoriais, internação hospitalar, métodos
complementares de diagnóstico e tratamento, obstetrícia e serviços auxiliares, com tipo de
acomodação em enfermaria ou apartamento, na modalidade empresarial, para os
funcionários do Sesc/ES e seus dependentes. O Edital e seus anexos estão disponíveis no
site do Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 750336. Abertura
das propostas: 08/01/19 às 14 horas. Início da disputa: 08/01/19 às 15 horas.

Vitória-ES, 20 de dezembro de 2018.
REGINALDO RANDOLFI

Pregoeiro

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2018

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0066/2018, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA BEBEDOUROS DE PRESSÃO, BEBEDOUROS DE ACÚMULO E
PURIFICADORES DE ÁGUA, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega
da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 04/01/2019 no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista que o interessado se encontra em lugar incerto e não sabido,
o Sesc em Minas - Administração Regional de Minas Gerais, por meio de sua Comissão
Processante Sancionatória, notifica a ALEX DOS REIS BORGES - ME, CNPJ nº
10.394.368/0001-35, quanto à abertura do Processo Administrativo Sancionatório n°
04423/18 para apuração da responsabilidade da NOTIFICADA em relação ao possível
descumprimento das obrigações assumidas no Contrato n° MG.2016.CEO.044. Prazo para
defesa: 10 (dez) dias úteis, a contar desta publicação. Os autos encontram-se disponíveis
na sede do Sesc em Minas para consulta. A defesa deverá ser encaminhada para Rua
Tupinambás nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30.120-076. Caso a NOTIFICADA deixe
de apresentar sua defesa no prazo ora fixado, o referido processo seguirá à sua revelia.

ALESSANDRO HENRIQUE DA SILVA AUED
Presidente da Comissão Processante Permanente do Sesc

em Minas

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SESC/DR-PE Nº 13/2018

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 10 horas do dia 17 de janeiro de 2019, no 2º andar do
edifício da Sede do Sesc/DR-PE, situado na Rua Treze de Maio, nº 455, Santo Amaro,
Recife/PE, a abertura de licitação na modalidade Concorrência, do tipo, menor preço,
global por lote, destinada à Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das
unidades do Sesc/DR-PE localizadas na Região Metropolitana do Recife, nas espécies e nos
quantitativos estimados e previstos, conforme planilhas de quantitativos e especificações

dos produtos contidas no ANEXO I do edital, para aquisição pelo período de 12 (doze)
meses, prorrogável por igual período, até o limite máximo de 60 (sessenta) meses,
observadas as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.
Os interessados em participar poderão retirar o respectivo instrumento convocatório no
site: www.sescpe.org.br/licitacoes.

VIVIANNE GAMEIRO GUIMARÃES BRUM
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A FIEMG, SESI/DRMG e o SENAI/DRMG comunicam aos interessados que
promoverão licitação, nos termos a seguir. Objeto: Compra de energia elétrica no âmbito
do Ambiente de Contratação Livre - ACL, de fonte incentivada com 50% de desconto na
Tarifa de Uso do Sistema de Dis-tribuição/Transmissão - TUSD/TUST, proveniente de
empreendimentos de fontes solar e/ou eólica, biomassa, PCH, destinada a atender às
necessidades do Sistema FIEMG no submer-cado Sudeste/Centro-Oeste. Prazo para entrega
dos envelopes: até às 14h00min do dia 31/01/2019, na Av. do Contorno, 4.520, 5º andar,
B.Funcionários, em Belo Horizonte/MG. Obtenção do edital: pela internet, no endereço
www.fiemg.com.br, no link "Licitações e Compras" / "Editais / Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE ALTERAÇÃO

O SESI/DRMG, através da sua Gerência de Segurança e Saúde no Trabalho,
comunica aos interessados as seguintes alterações no Regulamento de Credenciamento
referente à presta-ção de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiá-rios, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de
Minas Gerais: In-clusão de serviços e cidades, sendo elas Curvelo (Lote 01 - Exames
Laboratoriais); Manhuaçu (Lote 01 - Exames Laboratoriais, Lote 02 - Serviços de Radiologia,
Lote 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico, Lote 04 - Consultas Especializadas, Lote 05 -
Serviços de Audiologia e Lote 06 - Atendimento Ocupacional); Pará de Minas (Lote 01 -
Exames Laboratoriais, Lote 02 - Serviços de Radiologia, Lote 03 - Exames de Auxílio
Diagnóstico, Lote 04 - Consultas Especializadas, Lote 05 - Serviços de Audiologia e Lote 06
- Atendimento Ocupacional); Juiz de Fora (Lote 12 - Serviços de Fornecimentos de Palestras
e Cursos SST). As alterações es-tão disponíveis no endereço eletrônico
www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerente de Segurança e Saúde no Trabalho

CLÁUDIO MARCASSA
Superintendente Regional-SESI/DRMG

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI-RJ Nº 295/2018

Aquisição de jogos educativos para atendimento ao SESI-RJ - Projeto Literário e
Jogos - Gratuidade. Vencedor: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME (itens 01 a 29,
exceto item 21). Item cancelado: 21.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SENAI-RJ/SESI-RJ/ IEL /CIRJ Nº 255/2018

Contratação de empresa para prestação de serviços de auditoria independente,
com escopo contábil, financeiro, administrativo, institucional e de recursos humanos, para
atendimento a Firjan, ao SENAI-RJ, ao SESI-RJ, ao IEL e ao CIRJ. Vencedor: SÊNIOR
AUDITORES INDEPENDENTES S.S.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI-RJ Nº 296/2018

Objeto: Aquisição de livros diversos - Projeto Literário - Gratuidade. Vencedores: A PAGINA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA (itens 1, 2, 3, 5, 6, 24, 30 e 32), DE OLHO NO LIVRO
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP (itens 08, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27,
28 e 29), EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (itens 12, 15 e 31) e
LIVRARIA INSIGHT EIRELLI (itens 07 e 09). Itens Cancelados: 04 e 18.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI-RJ Nº 271/2018

Contratação de empresa para prestação de serviços de análises laboratoriais,
sob demanda, para atendimento às Unidades Operacionais e demais empresas clientes do
SESI-RJ. Vencedor: LABORATÓRIO BLESSING ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATO LÓ G I C A
LTDA (Grupos 01 a 11).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI-RJ Nº 292/2018

Aquisição de livros diversos - Projeto Literário - Gratuidade. Vencedores: A
PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA-EPP,
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA e LIVRARIA INSIGHT EIRELLI, conforme
relatório de julgamento. Itens Cancelados: 146, 159, 178, 190, 271, 272, 303, 320, 322,330,
360, 361, 364 e 385.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST-SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE DE FOZ DO IGUAÇU - PR
RESULTADO DE SORTEIO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público o resultado do sorteio para a
ordem de classificação dos leiloeiros oficiais para preparação, organização e condução de leilão
público para alienação onerosa de bens moveis da Unidade de Foz do Iguaçu (PR). Ordem de
Classificação: 1º Colocado Clever Elmes Milani; 2º Colocado Jorge Vitorio Espolador.

Foz do Iguacu-PR, 18 de dezembro de 2018.
CRISTIA ANDREIA CASTRO DUARTE

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:45-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial